
Соломбальская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ Е  
 

24 мая 2023 года                                      № 33/100 
г. Архангельск 

 
О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 88, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121, 123, 124, 

125 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 
участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 
комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской  Федерации от 17 февраля          
2010 года № 192/1337-5, Соломбальская территориальная избирательная 
комиссия, г. Архангельск постановляет: 

1.  Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 
участков №№ 88, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121, 123, 124,125 со сроком 
полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.), назначив в их составы членами участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц, согласно прилагаемым 
спискам. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на странице Соломбальской ТИК в 
сети Интернет, опубликовать в сетевом издании газеты «Архангельск – город 
воинской славы». 

 
 

Председатель комиссии                                                          Т.Н. Кирьянова 
 
Секретарь комиссии                                                                О.Н. Редкореброва 

 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Соломбальской 

территориальной избирательной комиссии,                
г. Архангельск 

от «24» мая 2023 г. № 33/100 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 88 

Количественный состав комиссии – 15 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Абакумова Оксана Александровна собрание избирателей по месту службы - 

УВСОП по Соломбальскому 
территориальному округу Администрации ГО 

"Город Архангельск" 

 

2 Анико Алевтина Витальевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Анисимова Наталья Владимировна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Булатова Юлия Константиновна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Вяткина Ольга Анатольевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Гагаринов Валерий Эдуардович собрание избирателей по месту жительства - г. 
Архангельск, ул. Менделеева, д. 14, корп.1 

 

7 Глебова Ирина Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Дрочнева Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №68 

 

9 Калинина Анастасия Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 68 

 

10 Новиков Александр Витальевич собрание избирателей по месту работы - 
Администрация Маймаксанского 
территориального округа 

 

11 Подшивалова Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №68 

 

12 Савинская Анастасия Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 68 

 

13 Самойлова Ирина Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №68 

 

14 Сендецкая Ирина Владимировна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

15 Снежурова Анна Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №68 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 90 
Количественный состав комиссии – 13 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Абрамова Екатерина Александровна Региональное отделение в Архангельской 

области Политической партии "НОВЫЕ 
ЛЮДИ" 

 

2 Аверина Ольга Ивановна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №  55 

 

3 Артюгина Светлана Александровна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Афанасьева Ирина Андреевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

5 Жолудев Андрей Аркадьевич собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Лесотехническая, д.4 

 

6 Жолудева Любовь Борисовна собрание избирателей по месту работы - 
МБДОУ №39 "Солнышко" 

 

7 Калашникова Любовь Федоровна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 55 

 

8 Капицына Екатерина Артуровна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

9 Каргалова Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
ПАО ТГК-2 

 

10 Комиссарова Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 55 

 

11 Копылова Юлия Валерьевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Победы, 

д.112 

 

12 Рингст Екатерина Владимировна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

13 Чугреева Людмила Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

14 Шадрин Иван Алексеевич собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
пр.Никольский, д.148 

 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 91 
Количественный состав комиссии – 13 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Гамидова Дилара Гамидовна Региональное отделение 

Социалистической политической партии 
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

2 Гасанов Ризван Амирасланович собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Буденного, 
д.6, д.5/1, д.13, ул.Менделеева 14/1, 

ул.Юности, д.7 

 

3 Дорофеева Ольга Михайловна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №68 

 

4 Кулиева Елена Андреевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Буденного, 
д.6, д.5/1, д.13, ул. Менделеева, д.14/1, 

ул.Юности, д.7 

 

5 Лигачева Марина Александровна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Макаревич Юлия Николаевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Насоновская Анна Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

8 Пенькова Анжела Васильевна собрание избирателей по месту работы - 
МУК "КЦ "Соломбала-Арт" 

 

9 Пермиловская Ольга Михайловна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, проспект 

Обводный канал, д.29 

 

10 Подойницина Анна Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 
МУК КЦ "Маймакса" 

 

11 Репницына Ирина Юльяновна собрание избирателей по месту работы - 
МУК КЦ "Маймакса" 

 

12 Семушин Евгений Владимирович Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

13 Щемерова Мария Юрьевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 93 
Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Антонюк Марина Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 59 

 

2 Баранова Екатерина Евгеньевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Белесова Ирина Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

4 Дихтярь Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 59 

 

5 Докучаева Марина Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 59 

 

6 Еременко Евгения Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 59 

 

7 Калачникова Жанна Владимировна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

8 Мысова Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 59 

 

9 Рубцова Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 59 

 

10 Семушин Владимир Александрович собрание избирателей по месту работы - 
ЗАО "Лесозавод 25" 

 

11 Смирнова Наталья Сергеевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

12 Соломасова Надежда Ивановна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 59 

 

13 Филиппова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 59 

 

14 Худякова Елена Геннадьевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

15 Ширухина Елена Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 59 

 

16 Шишкина Наталья Юрьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 94 
Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Быков Виталий Александрович собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск, ул. Капитана 

Хромцова 

 

2 Выучейская Ольга Валерьевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Иванова Виктория Юрьевна собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск, п. Экономия 

 

4 Исаева Кристина Олеговна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

5 Копылова Юлия Валерьевна собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск, ул. Победы  

 

6 Латышова Наталья Владиславовна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

7 Львова Наталья Валентиновна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

8 Оспанова Оксана Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
АО "Тандер" 

 

9 Погадаева Галина Петровна собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск,  

ул. Ладожская 

 

10 Туфанов Олег Владимирович Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

11 Чернышева Ольга Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск, п. Экономия 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 95 
Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Варакина Дарья Сергеевна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

2 Варакина Наталья Александровна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

3 Верюжская Елена Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 60 

 

4 Видякина Надежда Николаевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Махинич Анжелика Анатольевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Махмутова Наталья Сергеевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Османова Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 60 

 

8 Синельникова Наталья Германовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

9 Фофанова Валентина Михайловна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 60 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 96 
Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Елисеева Галина Григорьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

2 Ермолин Петр Анатольевич собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 54 

 

3 Жданова Ирина Игоревна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

4 Жданова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 54 

 

5 Казакова Татьяна Владимировна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Кулчицки Анна Викторовна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

7 Морозова Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 54 

 

8 Патракеева Екатерина Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

9 Родионова Мария Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 54 

 

10 Сумарокова Ирина Сергеевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

11 Хазова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 54 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 97 
Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бушуев Валерий Иванович Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Мороз Елена Владимировна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Попкова Алёна Николаевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

4 Попкова Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск, 
ул.Ярославская, д.83 

 

5 Рогозин Николай Александрович Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Третьякова Марина Евгеньевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул. Адмирала 

Кузнецова, д.25 

 

7 Христофорова Татьяна Борисовна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

8 Черняева Ольга Петровна собрание избирателей по месту работы - 
МУК "ЦБС" Библиотека №7 

 

9 Шишкина Юлия Владимировна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул. Юнг 

ВМФ, д.35 

 

10 Шумилова Людмила Васильевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Герцена, 

д.5 

 

11 Щекотов Андрей Анатольевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 98 
Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ванцов Михаил Алексеевич собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск,  

ул.Колхозная, д.4/2 

 

2 Корендясева Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 54 

 

3 Кошелькова Ирина Викторовна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск,  

ул.Колхозная, д.22 

 

4 Марковская Ирина Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

5 Марковская Элина Дмитриевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Полынкин Александр Алексеевич Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Семяшкина Наталья Юрьевна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

8 Смирнова Александра Александровна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск,  

ул.Колхозная, д.26 

 

9 Смирнова Ирина Борисовна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

10 Сухондяевский Александр 
Альбертович 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

11 Чемакина Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Механизаторов, д.5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 99 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Анциферова Ирина Дмитриевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Вторыгина Лариса Арсентьевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Липина Надежда Геннадьевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск,  

ул.Чупрова, д.6 

 

4 Лобанова Алена Сергеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

5 Седунова Нина Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

6 Царегородцев Рустам Арисович Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

7 Царегородцева Светлана 
Александровна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 101 

Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Алексеев Павел Денисович Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

2 Алексеева Мария Георгиевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Вешняков Сергей Михайлович собрание избирателей по месту работы - 
ГБПОУ АО "Северный техникум 
транспорта и технологий" 

 

4 Дмитриев Кирилл Павлович Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Кириллова Наталия Валерьевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Колодина Елена Николаевна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

7 Лодягина Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
МБДОУ Детский сад №103 

 

8 Поткина Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы - 
ООО "Архлес-сервис" 

 

9 Сметанин Александр Михайлович собрание избирателей по месту работы - 
АНОО "Университетская гимназия 

"Ксения" 

 

10 Цветкова Ирина Леонидовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

11 Штепа Наталья Альбертовна собрание избирателей по месту работы - 
Агентство по организационному 

обеспечению деятельности мировых судей 
Архангельской области 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 102 
Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Абрамовская Лариса Анатольевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Абрамовская Полина Юрьевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

3 Антонюк Светлана Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО "Детская школа искусств № 5 

"Рапсодия" 

 

4 Долгощёлова Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Партизанская, д.64, корп.1 

 

5 Лысикова Анна Евлампиевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО "Детская школа искусств № 5 

"Рапсодия" 

 

6 Молчанова Наталья Васильевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

7 Овчинникова София Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

8 Первушова Галина Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБДОУ Детский сад № 88 

 

9 Подшивалова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБДОУ Детский сад № 88 

 

10 Савинская Наталья Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

11 Чийпеш Оксана Александровна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

12 Ширков Евгений Александрович собрание избирателей по месту работы - 
ОАО "РЖД" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 103 
Количественный состав комиссии – 15 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Алферова Любовь Александровна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Ананьин Андрей Алексеевич собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №51 

 

3 Ананьина Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №51 

 

4 Белькова Светлана Ивановна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

5 Болотова Елена Борисовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

6 Деркач Павел Игоревич собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Ударников, д.12, кв.4 

 

7 Деркач Светлана Александровна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Дурынина Людмила Леонидовна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

9 Жаркова Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
ООО "Очаг" 

 

10 Жучева Светлана Васильевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

11 Куна Людмила Александровна собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск,  
ул. Партизанская, д.51 

 

12 Леоненко Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
ООО "Центр ЭКО" 

 

13 Удина Татьяна Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 51 

 

14 Хевля Нина Алексеевна собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск,  

ул. Ильича, д. 2/1 

 

15 Шишко Юлия Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №51 

 

 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 104 
Количественный состав комиссии – 13 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Боднар Елизавета Васильевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Болотова Юлия Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО "Детская школа искусств №5 

"Рапсодия" 

 

3 Гвоздева Людмила Георгиевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Ермолина Ксения Владимировна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

5 Каргалова Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 
ПАО "Вымпел-Коммуникации" 

 

6 Моисеев Василий Анатольевич собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул. 40-летия 

Великой Победы, д.5 

 

7 Мухина Ирина Владимировна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск,  

ул.Ильича, д.2 

 

8 Никитина Олеся Александровна собрание избирателей по месту работы - 
САФУ имени М.В.Ломоносова 

 

9 Попова Валентина Алексеевна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

10 Попова Виктория Сергеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

11 Славина Елена Борисовна собрание избирателей по месту работы - 
ООО "ЖЭУ ЗАВ ремстрой" 

 

12 Стерлева Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО "Детская школа искусств №5 

"Рапсодия" 

 

13 Суханова Наталья Владимировна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 105 
Количественный состав комиссии – 13 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Беляева Валентина Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Буракова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
Администрация ГО "Город Архангельск" 

 

3 Верещагина Ольга Анатольевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Головкова Анна Викторовна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

5 Дроздова Елена Викентьевна собрание избирателей по месту работы - 
ГБУЗ АО "Архангельская городская 

клиническая больница № 6" 

 

6 Жукова Ольга Тимофеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

7 Котлова Ирина Васильевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

8 Кувшинова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
ООО "Клото" 

 

9 Курсанина Юлия Юрьевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск,              

ул.Победы, д.116 

 

10 Синицкая Валентина Александровна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Партизанская, д.62 

 

11 Шматов Кирилл Николаевич Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

12 Шматова Оксана Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

13 Шоева Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 106 
Количественный состав комиссии – 13 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Карбасников Денис Робертович собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №43 

 

2 Карбасникова Ольга Владимировна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Кардаш Николай Александрович собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №55 

 

4 Назарова Маргарита Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №43 

 

5 Петровская Екатерина Александровна собрание избирателей по месту учебы - 
ГБПОУ "Архангельский государственный 

многопрофильный колледж" 

 

6 Петровская Татьяна Владимировна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Симаева Надежда Васильевна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

8 Сметанина Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
ИП Шишелов М.В. 

 

9 Соколова Елена Михайловна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

10 Соколова Ольга Ивановна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №43 

 

11 Титов Павел Николаевич собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Химиков, 

д.11, корп.1 

 

12 Титова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №43 

 

13 Штаничева Ирина Вадимовна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 107 
Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гузенко Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
САФУ имени М.В.Ломоносова 

 

2 Иванов Валентин Иванович Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Иванова Людмила Валентиновна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

4 Красикова Татьяна Витальевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

5 Ладкина Анна Николаевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Лебедева Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
САФУ им.М.В.Ломоносова 

 

7 Леонтьева Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
ГБУЗ АО "Приморская ЦРБ" 

 

8 Окишев Александр Викторович собрание избирателей по месту работы - 
САФУ имени М.В.Ломоносова 

 

9 Паршин Вячеслав Павлинович собрание избирателей по месту работы - 
САФУ имени М.В.Ломоносова 

 

10 Пономарева Елена Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

11 Старицына Евгения Анатольевна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

12 Суханова Валерия Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 
САФУ имени М.В.Ломоносова 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 109 
Количественный состав комиссии – 15 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Архипова Светлана Витальевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

2 Болотова Наталья Андреевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

3 Водовозова Наталья Петровна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Есликова Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

5 Корельская Людмила Яковлевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Карпогорская, д.28, корп.2 

 

6 Лебедева Татьяна Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

7 Лобанова Алена Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

8 Лукина Ксения Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

9 Макарова Анна Федоровна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

10 Назарук Наталия Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

11 Орлова Нина Ивановна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

12 Потурай Олеся Валерьевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

13 Романкова Лариса Ивановна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №37 

 

14 Синицына Наталья Сергеевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

15 Шлопак Александр Дмитриевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 110 
Количественный состав комиссии – 13 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Александрова Ольга Борисовна собрание избирателей по месту работы - 
Департамент организационной работы, 
общественных связей и контроля 

Администрации ГО "Город Архангельск" 

 

2 Гайдаренко Александр Сергеевич собрание избирателей по месту работы - 
ООО "Технологии энергоучета" 

 

3 Зеньков Никита Павлович Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

4 Ильиных Оксана Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО "Соломбальский Дом детского 

творчества" 

 

5 Кононова Людмила Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Корнякова Анна Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 
САФУ имени М.В.Ломоносова 

 

7 Медведев Николай Яковлевич собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск,                            
пр. Дзержинского, д.13 

 

8 Нузданов Владимир Александрович собрание избирателей по месту работы - 
ОАО "РЖД" 

 

9 Панфилова Светлана Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

10 Рукавицина Вера Михайловна собрание избирателей по месту работы - 
ГБУЗ АО "Архангельская областная 
детская клиническая больница имени            

П.Г. Выжлецова" 

 

11 Суслонова Елена Владимировна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

12 Торопова Галина Ивановна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

13 Хамраева Огульджерен Ергешевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 111 
Количественный состав комиссии – 13 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Абакумова Виктория Павловна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Алексеенко Татьяна Михайловна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

3 Валевина Наталья Валериевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

4 Веверица Надежда Алексеевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Клюева Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул. Победы, 

д.114, корп.3, кв.63 

 

6 Кокорева Наталья Ивановна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

7 Лапина Ирина Салтановна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Менделеева, д.14, корп.1 

 

8 Лебедева Ирина Ивановна собрание избирателей по месту работы - 
Администрация ГО "Город Архангельск" 

 

9 Маслова Виктория Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №50 

 

10 Окулова Светлана Ивановна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №50 

 

11 Плахтиенко Елена Викторовна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Логинова, 

д.24 

 

12 Фейгина Елена Евгеньевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

13 Худякова Елена Викторовна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск,          

ул.Терехина, д.6 

 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 112 
Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Арбекова Людмила Васильевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Бобрецова Зульфия Халикуловна собрание избирателей по месту работы - 
Отделение Фонда пенсионного и 
социального страхования РФ по 
Архангельской области и НАО 

 

3 Дружинин Андрей Николаевич собрание избирателей по месту работы - 
ООО "Лента" 

 

4 Дружинина Татьяна Леонидовна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №50 

 

5 Котцова Ольга Петровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

6 Куреньгина Валентина Васильевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Осипова Ольга Владимировна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

8 Рудалев Александр Вячеславович Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

9 Рудалева Ирина Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №50 

 

10 Торопова Галина Юрьевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Ярославская, д.73/1 

 

11 Чуркина Антонина Андреевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 113 
Количественный состав комиссии – 14 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Артемова Ольга Михайловна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Артюгин Евгений Андреевич собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №11 

 

3 Бачурин Кирилл Андреевич Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

4 Галашева Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Адмирала 

Кузнецова, д.13 

 

5 Данилова Оксана Петровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

6 Демидова Наталья Васильевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Домашняя Марина Борисовна собрание избирателей по месту работы - 
АО "Бункерная компания" 

 

8 Ильина Анастасия Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 
ИП Закатаев Николай Сергеевич 

 

9 Карпова Наталья Валерьевна Политическая партия 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

10 Прокопенко Мария Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
АО "Почта России" УФПС Архангельской 

области 

 

11 Телюкин Антон Викторович Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

12 Урпина Марина Вадимовна собрание избирателей по месту 
жительства - ТСН Никольский 31, корп.1 

 

13 Цыбаков Антон Владимирович собрание избирателей по месту работы - 
ИП Поликанин Константин 

Владимирович 

 

14 Чурсанова Наталья Григорьевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Вологодская, д.41/1 

 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 114 
Количественный состав комиссии – 15 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Богатырев Александр Леонидович собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, Закемовского 

улица, д.26, кв.4 

 

2 Грибанова Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 
ПАО Сбербанк 

 

3 Железнова Галина Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Красных 

Партизан, д.20 

 

4 Каптан Вячеслав Григорьевич собрание избирателей по месту работы - 
ГБУЗ Архангельской области 

"Архангельская областная клиническая 
станция скорой медицинской помощи" 

 

5 Капша Антон Викторович Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Котлов Дмитрий Андреевич Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Мацибон Наталья Михайловна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Адмирала 

Кузнецова, д.9 

 

8 Семушина Людмила Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
Управление Федеральной службы 
государственной статистики по АО и 

НАО 

 

9 Старикова Марина Сергеевна собрание избирателей по месту службы - 
Администрация Соломбальского 
территориального округа 

 

10 Титова Мария Александровна собрание избирателей по месту работы - 
АО "Аэропорт Архангельск" 

 

11 Чащина Екатерина Александровна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

12 Чащина Светлана Леонидовна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

13 Чащина Татьяна Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

14 Чубарова Ирина Германовна собрание избирателей по месту работы - 
Департамент городского хозяйства 

Администрации ГО "Город Архангельск" 

 

15 Шубина Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ ОСШ 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 115 
Количественный состав комиссии – 13 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гармаш Татьяна Альбертовна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Гордиенков Дмитрий Александрович собрание избирателей по месту работы - 
Администрация Губернатора 

Архангельской области и Правительства 
Архангельской области 

 

3 Гордиенкова Дарья Александровна собрание избирателей по месту работы - 
Архангельский филиал ФГБУ 

"Рослесинфорг" 

 

4 Коняхина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №52 

 

5 Кудринская Вера Геннадьевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Кузьмин Алексей Алексеевич собрание избирателей по месту работы - 
ГКУ АО "Архангельский областной центр 

занятости населения" 

 

7 Кузьмина Тамара Вячеславовна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

8 Лысенкова Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №52 

 

9 Ляпина Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №52 

 

10 Низамутдинова Елена Анатольевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

11 Томилина Марина Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

12 Усова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МУК КЦ "Соломбала-Арт" 

 

13 Червенко Людмила Степановна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 116 
Количественный состав комиссии – 13 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Акатьева Светлана Валентиновна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Биричевская Елена Владимировна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Богданова Ирина Леонидовна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Ильича, 

д.37, корп.2 

 

4 Иевлев Иван Борисович Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

5 Криуога Надежда Родионовна собрание избирателей по месту работы - 
ГБОУ АО "Соломбальская СКОШИ" 

 

6 Мотора Александр Анатольевич Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

7 Мотора Елена Константиновна собрание избирателей по месту работы - 
ГАУ АО "Центр оценки качества 

образования" 

 

8 Науменко Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
пр.Никольский, д.92 

 

9 Новоселов Олег Валерьевич собрание избирателей по месту работы - 
Управление по физической культуре и 
спорту Администрации ГО "Город 

Архангельск" 

 

10 Редкореброва Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
Северное УГМРН Ространснадзора 

 

11 Серова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы - 
ГБОУ АО "Соломбальская СКОШИ" 

 

12 Собинина Наталья Юрьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

13 Фролова Татьяна Николаевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 117 
Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Безбородова Анна Николаевна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

2 Иконникова Ольга Дмитриевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

3 Киселева Вера Владимировна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Котцова Татьяна Александровна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Романова Елена Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

6 Самохвалова Наталья Витальевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

7 Ткачева Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ ОШ №48 

 

8 Тухватулина Алена Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ ОШ №48 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 118 
Количественный состав комиссии – 15 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Баринова Алиса Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО ДШИ №2 имени 

А.П.Загвоздиной 

 

2 Белецкая Ирина Владимировна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

3 Гладков Сергей Васильевич Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Головко Анна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО ДШИ №2 имени 

А.П.Загвоздиной 

 

5 Козырева Екатерина Александровна собрание избирателей по месту работы - 
САФУ имени М.В.Ломоносова 

 

6 Кутузова Анастасия Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО ДШИ №2 им. А.П.Загвоздиной 

 

7 Опарина Анна Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №59 

 

8 Попова Валентина Анатольевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

9 Речкина Галина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО ДШИ №2 имени 

А.П.Загвоздиной 

 

10 Рудой Михаил Николаевич Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

11 Селиванов Александр Евгеньевич собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО ДШИ №2 имени 

А.П.Загвоздиной 

 

12 Селиванова Анастасия Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО ДШИ №2 имени 

А.П.Загвоздиной 

 

13 Суетина Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБУ ДО ДШИ №2 имени 

А.П.Загвоздиной 

 

14 Чечерина Ирина Алексеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

15 Шульская Ольга Леонидовна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 121 
Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бушихина Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ № 62 

 

2 Долгушина Ольга Ивановна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Дошлыгина Анна Александровна собрание избирателей по месту работы - 
ФГБУ "Северное УГМС" 

 

4 Зайкова Марина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №62 

 

5 Заяц Ксения Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №62 

 

6 Кузнецов Николай Алексеевич Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Кузнецова Виктория Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
ФГБУ "Северное УГМС" 

 

8 Кыркунова Лариса Владиславовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

9 Мартынова Анна Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №62 

 

10 Матвеева Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №62 

 

11 Михайлова Екатерина Александровна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

12 Наумушкина Мария Павловна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №62 

 

13 Павлова Светлана Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
ФГБУ "Северное УГМС" 

 

14 Паринов Никита Алексеевич Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

15 Поромов Максим Андреевич собрание избирателей по месту учебы - 
ВШСГНиМК САФУ имени 

М.В.Ломоносова 

 

16 Терентьева Татьяна Авенировна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 123 
Количественный состав комиссии – 15 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вольская Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
ГАПОУ АО "Архангельский техникум 

водных магистралей" 

 

2 Горина Любовь Валентиновна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

3 Затула Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 
ГАПОУ АО "Архангельский техникум 

водных магистралей" 

 

4 Костенко Ирина Сергеевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Кузнецова Анна Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Михаила 

Новова, д.5 

 

6 Лявенко Надежда Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

7 Макарова Анна Александровна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, Победы 

улица, д.114 

 

8 Макарова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Победы, 

д.114 

 

9 Мамыкина Светлана Владиславовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

10 Романцева Елена Валентиновна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Победы, 

д.116/2 

 

11 Сафронова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ СШ №59 

 

12 Сухарков Константин Юрьевич собрание избирателей по месту работы - 
ГАПОУ АО "Архангельский техникум 

водных магистралей" 

 

13 Ширкова Валентина Валентиновна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

14 Шурко Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
ГАПОУ АО "Архангельский техникум 

водных магистралей" 

 

15 Юзькова Наталья Сергеевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 124 
Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вельможина Наталья Васильевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Дружинина Наталья Андреевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Советская, 

д.7, корп.1 

 

3 Жаравина Герта Витальевна собрание избирателей по месту работы - 
ГБУЗ АО "Архангельская областная 

клиническая больница 

 

4 Зеленина Лариса Брониславовна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Лукина Татьяна Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

6 Морошкина Ася Михайловна собрание избирателей по месту работы - 
ТСЖ "Никольский, 126" 

 

7 Поткина Анастасия Вадимовна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

8 Рослякова Мария Александровна собрание избирателей по месту 
жительства - г. Архангельск, ул. 

Гвардейская , д.14 

 

9 Рудакова Валентина Владимировна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

10 Тюбаева Елена Николаевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

11 Червочкина Галина Евгеньевна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 

ул.Депутатская, ул. Соломбальская 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 125 
Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вяткина Лариса Викторовна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск,                                  
ул. Маяковского, д.7 

 

2 Гаранина Ольга Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

3 Дещеня Дана Валерьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 
России 

 

4 Емельянов Юрий Владимирович Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Казакова Вероника Павловна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

 

6 Ласкина Ирина Константиновна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, ул.Павла 

Усова, д.19/1 

 

7 Меньшикова Мария Александровна собрание избирателей по месту работы - 
МБДОУ Детский сад №84 

 

8 Нагибина Ирина Викторовна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

9 Орехова Анна Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

10 Смирнова Наталья Леонидовна собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск, 
ул.Комсомольская, д.43 

 

11 Чванов Сергей Валерьевич собрание избирателей по месту 
жительства - г.Архангельск,  

ул.Советская, д.7 

 

 
  



Соломбальская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ Е  
 

24 мая 2023 года                                      № 33/101 
г. Архангельск 

 
О назначении председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 88, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121, 123, 124, 

125 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации на основании постановления Соломбальской 
территориальной избирательной комиссии от 24 мая 2023 года  № 33/100 «О 
формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков 
№№ 88, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121, 123, 124, 125», рассмотрев предложения 
по кандидатурам для назначения председателями участковых избирательных 
комиссий, Соломбальская территориальная избирательная комиссия,                                 
г. Архангельск постановляет: 

1.  Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 88, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121, 123, 124, 
125 с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых избирательных 
комиссий 08 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

5. Разместить настоящее постановление на странице Соломбальской ТИК в 
сети Интернет, опубликовать в сетевом издании газеты «Архангельск – город 
воинской славы». 

 
 
 

Председатель комиссии                                                          Т.Н. Кирьянова 
 
Секретарь комиссии                                                                О.Н. Редкореброва 

 



Приложение  
к постановлению Соломбальской 

территориальной избирательной комиссии,                
г. Архангельск 

от «24» мая 2023 г. № 33/101 
 

Список председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 88, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,  

101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109,  
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 121, 123, 124, 125 

 
№ 
п/п 

№ 
избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 
 1. 88  Сендецкая Ирина Владимировна 
 2. 90  Артюгина Светлана Александровна 
 3. 91  Макаревич Юлия Николаевна 
 4. 93  Худякова Елена Геннадьевна 
 5. 94  Латышова Наталья Владиславовна 
6. 95  Видякина Надежда Николаевна 
7. 96  Сумарокова Ирина Сергеевна 
8. 97  Мороз Елена Владимировна 
9. 98  Смирнова Ирина Борисовна 
10. 99  Вторыгина Лариса Арсентьевна 
11. 101  Дмитриев Кирилл Павлович 
12. 102  Абрамовская Лариса Анатольевна 
13. 103  Деркач Светлана Александровна 
14. 104  Гвоздева Людмила Георгиевна 
15. 105  Верещагина Ольга Анатольевна 
16. 106  Карбасникова Ольга Владимировна 
17. 107  Иванов Валентин Иванович 
18. 109  Водовозова Наталья Петровна 
19. 110  Торопова Галина Ивановна 
20. 111  Веверица Надежда Алексеевна 
21. 112  Чуркина Антонина Андреевна 
22. 113  Телюкин Антон Викторович 
23. 114  Чащина Светлана Леонидовна 
24. 115  Гармаш Татьяна Альбертовна 
25. 116  Фролова Татьяна Николаевна 
26. 117  Киселёва Вера Владимировна 
27. 118  Шульская Ольга Леонидовна 
28. 121  Долгушина Ольга Ивановна 
29. 123  Костенко Ирина Сергеевна 
30. 124  Червочкина Галина Евгеньевна 
31. 125  Нагибина Ирина Викторовна 

 


